
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

           říjen 2024 
Tento kalendář je přehledem akcí KČT, 

odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. 

+420 737 005 174, Fr. Foukal mob. 

+420 704 835 551, P. Hanák mob. +420 732 

823 953,  K. Janů mob. +420 733 298 131, R. 

Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J. Velešík mob. + 420 602 757 704, I. 

Prokopova +420 605 787 823, Jar.Šantavý mob. +420 732 735 931 

Klubový web :   https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin      

E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny 

vycházek vyhrazeny.                 

 

 

Říjnový kalendář přináší ještě řadu zajímavých turistických akcí z nichž 

jsme vybrali následující a budeme rádi, když se zúčastníte. 

 

Čtvrtek  3.10.   „KOCANDA  -  FRYŠTÁK“ 
Vycházka pro seniory má start ve Zlíně na Jižních Svazích, na Kocandě, 

točna v 9:00 hodin. Po modré značce povede trasa Pod Rozhlednu, 

k Dolnoveské přehradě, rybníku Výlanta, pod mega nadjezd dálnice D 

49, kolem restaurací Lepa a U Žáků a do cíle na náměstí ve Fryštáku, 

což je 6 km, +67 a - 141 m. 

Odjezd trolejbusem č.6 od zámku v 8:29 hod. 

 

Sobota  5.10.   Přináší turistické dilema - kam se vypravit ! 
Tento den nabízíme hned tři zajímavé akce, takže bude těžké vybrat tu 

pravou...... 
 

Sobota  5.10.  „52. ročník  CHŘIBSKÁ  33 - KA „  
Pořádá KČT, odbor Uherské Hradiště na pěších trasách 9, 20 a 33 km a 

cyklo trasu 45 km. Start bude v Buchlovicích v obchodní zóně od 7:00 

hod, cíl do 17:00 hod. tamtéž. Doporučená doprava: Zlín AN (st. 25) v 

6:40 nebo v 7:35 

(st.21) do Uh. Hradiště AN, odjezd v 8:30 do Buchlovic (příj. v 9:00 hod.) 

https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
mailto:kct.zlin@seznam.cz


 

Sobota  5.10. “46. ročník POCHOD SLOVÁCKÝMI 

VINOHRADY“ 
Pořádá KČT, odbor Hodonín na trasách 23 a 14 km z Hodonína od 

hotelu Grand (naproti nádraží ČD) v době od 7:00 do 11:30 hod.; trasy 

15 a 7 km od Obecního domu v Dolních Bojanovicích od 7:30 do 12:00 

hod.; a okružní trasa od vinných sklepů Nechory u Prušánek od 8:00 do 

12:00 hod. v délce 15 km. Cíl všech tras v Nechorech u vinných sklepů do 

18:00 hod. Z cíle do Moravské Nové Vsi bude účastníky odvážet 

kyvadlový autobus od 13:30 do 18:00 hod. k vlakům, budou zastavovat i 

rychlíky a EC vlaky. Ráno odjezd vlakem z Otrokovic v 8:14 hod. do 

Hodonína, dál busem do Dolních Bojanovic na trasu 7 km v 9:52 hod.  
 

Sobota  5.10. „41. ročník  POCHOD OKOLO HALENKOVA“ 
Pochod pořádá KČT Halenkov, připraveny jsou pěší trasy a rodinná 

turistika v délce 8 - 15 km a kočárková trasa 4 km. Start bude od 8:00 do 

9:00 hod. v parku za požární zbrojnicí, cíl tamtéž do 15:00 hod. 

Doporučená doprava: z AN Zlín v 6:30 do Vsetína, odtud v 7:35 do 

Halenkova, střed (7:58 hod.). 

 
Všechny tři uvedené pochody jsou zařazeny mezi akce Dvoustovka (200 

pochodů v ČR). 

 

Úterý  8.10. "JAHODNÝ"  
Trasa: Ústí u Vsetína - po zelené Babínek - Jahodný - po modré Galov - 

Hovězí , cca 8,5 km 

Odjezd z  a.n. Zlín(26) v 7.30 hodin do Vizovic, zde přestup na autobus 

do zastávky Ústí, pož. zbrojnice.     

Vede: Pavel Hanák - nastoupí na zast. Zlín, nemocnice 

 

Sobota 12.-neděle 13.10.„Seminář – Údolí Říčky a Zdobnice“  
Odjezd v 6.00 od kongresového centra (parkovací stání pro busy na ulici 

Hradská blíže k obchodňáku, přejezd přes Otrokovice, Olomouc....do 

obce Pěčín, kde začínají obě trasy.... 

V sobotu průchod údolím říčky Říčky...z obce Pěčín do Rokytnice. 

(krátká-10 km, dlouhá 14 km) 

V neděli Krátká: Říčky, sedlo Mezivrší, Neratov a okolí... (10 km) 

               Dlouhá: Zdobnice, sedlo Mezivrší, Neratov (14 km) 

Ubytování v chatě Na Čiháku s polopenzí.  



 

 

 

Sobota 12.10.   PODZIMNÍMI   CHŘIBY 
53. ročník turistického pochodu pořádá KČT, odbor Napajedla. Start 

bude od 7:00 do 8:00 hod. pro trasy 12, 17, 20 a 23 km na turistické chatě 

Na Kapli v Napajedlech odkud bude autobus po naplnění kapacity 

postupně odvážet na start do Halenkovic. Prezence pro trasu 9 km 

proběhne do 9:30 hod. s následným odvozem na start do Doliny k 

hájovně. Z cíle všech tras na Salaši začne odvoz účastníků zpět do 

Napajedel po 14. hodině. Cíl v Napajedlech do 18:00 hod. Pěší trasy 16 - 

23 km; cyklotrasa 65 km budou mít prezenci od 8:00 do 9:00 hod. též Na 

Kapli. Doprava z AN Zlín v 6:40 hod. do Napajedel, Spořitelna. 

 

Sobota 19.10..  „DOBRÁ“  
Trasa 13 km :  Pržno  -  Janovice - Skalice  , kostel - vyhlídkové místo 

mezi Vrchy a Skalicí -  Dobrá u Frýdku -  Místku . 

Odjezd: 6:45 ze stanice Otrokovice . Jízdenka One Ticket  Hranice . Dále 

jede účastník této vycházky na jízdenku ODIS ,  kterou zakoupí vedoucí 

a rozpočítá mezi účastníky .  Nazpět přes Valaššké Meziřičí . 

Vede: František Foukal 

 

Sobota 19.10.   „SKALKY  ZDEŇKA  SEDLÁČKA“ 
KČT, odbor Uh. Hradiště zve turisty na 8.ročník vzpomínkového 

pochodu na tvůrce této trasy a aktivního člena Hradišťského odboru. 

Odjezd z AN v Uh. Hradišti (st.13) v 8:20 hod. do obce Košíky, kde bude 

v 9:00 hod. start.  

Trasa: Košíky, Obecnice, Paseky, po žluté značce přes Skalky ke sv. 

Hubertu, skála Miláčka, Zuzančina studánka, Budačina, Mariánská 

studánka, Záskalí a přes Sypčiny k občerstvení na Obecnici = 15 km. 

Odměnou budou zážitky a pamětní list. Doprava z AN Zlín v 6:40 

hod., do Uh. Hradiště AN příjezd v 7:40 hod. 

 

Pondělí  21.10.   „ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT  ZLÍN“ 
Jako obvykle: Výbor v 16:30 hod., členská v 17:30 hod. Kromě 

aktuálních informací se budou vracet peníze z akce Přátelství bez hranic. 

Vyzýváme účastníky této květnové akce, aby se dostavili k jejich 

převzetí. 

 



 

Sobota 26.10.   „VRCHOLY  CHŘIBŮ“ 
Do třetice všeho dobrého, máme tu další akci, kterou pořádá KČT Uh. 

Hradiště. 29.ročník nabízí trasu 28 km, která je určena zdatným 

turistům. Odjezd na start do Velehradu je z Uh. Hradiště AN v 6:30 ze st. 

č. 6. Trasa: Velehrad, Chabaně, 

Komínek,  Břestecká skála,  Barborka,  Buchlov,  Holý 

kopec,  Hroby,  Ocásek, Kazatelna, Hora sv, Klimenta, Zikmundova 

skála,  Osvětimanské skály, Osvětimany. 

Vedoucí trasy může podle momentálního počasí a zdatnosti účastníků 

trasu upravit. Odměna:  pamětní list a zážitky.   Návrat z Osvětiman do 

Uh. Hradiště. 

Z AN Zlín (st. č. 25) odjezd v 5:35 hod.do Uh. Hradiště AN příjezd v 6:20 

hod. 

 

PŘIPRAVUJEME : 

 

8.11. Zamykání turistické sezóny „ ČACHTICE“ 
Oblast - Čachtice HRAD s prohlídkou s průvodcem,  

Posezení od 16 - 18 hodin v Novém Meste nad Váhom. 

Delší trasa                                           cca 11 km 

Kratší trasa                                        cca  8 -9 km 

Odjezd Zlín cca 7 hodin 

Návrat cca 20 hodin. 

Vedoucí : Pepa Velešík 

 
 

PŘÍPADNĚ BUDOU PŘIDÁVÁNY DALŠÍ VYCHÁZKY DODATEČNĚ  

DLE MOŽNOSTÍ VEDOUCÍCH! 

 

  

Změna programu vyhrazena.  Sledujte i možné změny na našem webu. 

 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 

Kontakt : email: Jitka.Cizmarova@seznam.cz-tel.603 825 708 

mailto:Jitka.Cizmarova@seznam.cz

